
                       令和６年３月１日 

 

事  業  主 様 

 

名古屋薬業健康保険組合 

052-211-2326 

 

令和６年度「健康宣言」について 

 

 日頃は、当健康保険組合の事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚

くお礼申し上げます。 

 さて、現在健康経営に取組んでいる会社が増えているところです。 

 健康経営とは、企業が従業員の健康に配慮することによって、経営面においても大

きな成果が期待できるという考えのもと、健康を経営的視点でとらえて、戦略的に実

践するという経営手法の一つです。 

 健康経営の取組の第一歩として「健康宣言」が求められており、そのサポートを当

組合と健康保険組合連合会愛知連合会が連携で行っています。 

「健康宣言」の取り組みについては、取り組み項目一覧表から選択し健康宣言書を当

組合にご提出ください。詳細は、別添資料のとおりでございます。 

 事業主様におかれましては、是非とも健康宣言をしていただき健康経営に取組んで

いただきますようよろしくお願いいたします。 

また、令和６年度の「健康宣言」認定期間は令和６年４月以降令和７年３月３１日

となっておりますので予めご了承ください。 

なお、現在「健康宣言」を継続されている事業所様におかれましては、健康宣言書

の提出は必要ありませんのでご了承ください。 

 

～当組合が貴社の「健康経営」をサポートします～ 

名古屋薬業健康保険組合では、長きにわたり加入者の健康の保持増進に取り組んでまいり

ましたが、少子高齢化が進み、医療費や高齢者医療への拠出金負担が増大する中で、加入企

業とともに加入者の健康増進に取り組むことが健保財政の健全化につながるとの考えから、

加入企業の「健康経営」を最大限にお手伝いいたします。 

お困りごとなどございましたら事業所様へご訪問しご説明させていただくなどいたしますので上記

までご遠慮なくお問い合わせください。 

 








	1.健康経営について　通知文 20240301
	2.健康宣言書パンフレット20240227現在
	3.健康宣言書20240227現在

